
 
PROTOKÓŁ   Nr 42.2012 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  
z dnia 19 czerwca  2012 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji 
5. Kamil Paweł Laskowski – członek Komisji 
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak             -  Skarbnik Gminy  
2.Eugeniusz Dąbrowski -  Prezes OSP w Chrzęsnem  
3. Ewa Boguszewska      - Kierownik działu świadczeń rodzinnych w OSP w  
                                          Tłuszczu 
4. Piotr Gołoś                  - Główny specjalista ds. infrastruktury drogowej 
5. Marek Markowski       - Kierownik wydziału ID w Urzędzie 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.  
2.  Zapoznanie się z materiałami na  XV Sesję Rady.  
3. Sprawy różne. 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu został przyjęty. 
 
Ad2. Komisja omawiała materiały przygotowane na XV sesję Rady Miejskiej w 
Tłuszczu, która odbędzie się 27 czerwca 2012 roku. 
Przy omawianiu projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 
2012 r. o informacje i wyjaśnienia Komisja poprosiła Panią Skarbnik. 
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Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła propozycje zmian  oraz  plan dochodów 
i wydatków budżetowych po wprowadzeniu tych zmian, które zostały opisane w 
uzasadnieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja na prośbę radnego Kamila Laskowskiego zwraca się z wnioskami: 
- o zabezpieczenie  dodatkowej brakującej kwoty 8 000 zł  na projekt ulicy   
  Cisowej w  Tłuszczu wynikającej  z przetargu, 
- o zabezpieczenie środków na zakup zbiornika do wody na potrzeby  
  ochotniczych straży pożarnych, który byłby usytuowany w Jasienicy.  
   
 
Ad3. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 

1. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu zwraca się o wydanie  
opinii w sprawie podania o umorzenie kwoty nienależnie pobranego 
świadczenia pielęgnacyjnego wraz z ustawowymi odsetkami. 
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 

Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Ewa Boguszewska, kierownik działu 
świadczeń  rodzinnych. Powiedziała, że wniosek złożyła osoba, która pobierając 
świadczenie pielęgnacyjne dokonała wpisu do ewidencji działalności 
gospodarczej i prowadziła działalność przez jeden rok. 
Ponieważ ustawa o świadczeniach rodzinnych nie dopuszcza takiej możliwości i 
nakazuje zwrot otrzymanego świadczenia, Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Tłuszczu ustalił nienależne świadczenie podlegające zwrotowi wraz z 
odsetkami. Wszczęte zostało postępowanie, wydano dwie decyzje, strona 
odwołała się od tych dwóch decyzji kierownika OPS w Tłuszczu  do organów 
wyższej instancji tj. najpierw do SKO a później do sądu administracyjnego. 
Powyższe organy utrzymały w mocy decyzje  kierownika OPS w Tłuszczu i 
nakazały zwrot  nienależnie pobranego świadczenia.  
Zgodnie z art.30 ust. 9 ustawy o świadczeniach rodzinnych organ właściwy, 
który wydał decyzję w sprawie nienależnie pobranych  świadczeń rodzinnych, 
może umorzyć kwotę nienależnie pobranych świadczeń łącznie z odsetkami w 
całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty, jeśli 
zachodzą szczególnie uzasadnione okoliczności dotyczące sytuacji rodziny.   
OPS w Tłuszczu przeprowadził wywiad środowiskowy w celu zbadania sytuacji 
rodzinnej, dochodowej i po analizie wszystkich dokumentów stwierdził, iż 
osoba może ubiegać się o umorzenie powstałego długu wraz z odsetkami i 
dlatego przedkłada Komisji do zaopiniowanie powyższy wniosek. 
 
Komisja po przeprowadzeniu dyskusji  przedmiotowy wniosek opiniuje 
pozytywnie.   
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2. Lokatorzy z budynku na ulicy W.Karskiej 108 w Chrzęsnem, w związku z 
pismem z dnia 12 kwietnia 2012 roku dot. naprawy dachu w budynku oraz  
wstępnymi rozmowami w sprawie wykupu nieruchomości po w/w adresem 
informują, że rozważają wstępnie sprawę wykupu przedmiotowej 
nieruchomości. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja na swoje kolejne posiedzenie zaprasza Panią Elżbietę Czachowicz  i 
Panią  Martę Świderską w celu uzyskania szerszej informacji w  tym temacie. 
 
3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „BIOS” s.c , Tłuszcz ul. 
Powstańców 27 zwraca się z prośbą o wykonanie prac budowlanych na terenie 
Przychodni w Tłuszczu tj. 
  - wykonanie wiatrołapu w wejściu do budynku Przychodni od ulicy  
     Sobieskiego, 
  - remont schodów w części budynku wynajmowanego przez Pogotowie  
    Ratunkowe - Szpital Wołomin. 
Pismo stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
Komisja prosi o przedstawienie kosztorysu wymienionych remontów. 
 
Przewodniczący Komisji  zwrócił się do Prezesa jednostki OSP w Chrzęsnem 
Pana Eugeniusza Dąbrowskiego z informacją, iż stanowisko Komisji w dalszym 
ciągu jest takie, że nie zasadne jest mieć na stanie 3 samochody bojowe i to nie 
dotyczy tylko jednostki w Chrzęsnem, ale wszystkich jednostek. 
 
Pan Eugeniusz Dąbrowski – ja nie ustąpię, w Tłuszczu też są 3 samochody 
bojowe, jeżeli rozważamy zasadność, to  niech to będzie sprawiedliwie. 
 
Przewodniczący Komisji  - Polonez nie jest samochodem bojowym, nie ma 
przecież bocznego numeru operacyjnego. 
 
Pan Eugeniusz Dąbrowski – oczywiście że ma i w podziale jest jako samochód 
bojowy. 
 
Radny Mirosław Szczotka-  jeśli jest to samochód bojowy, to trzeba go 
wycofać. Chcąc rozbudowywać Strażnice, należy samochody ograniczyć do 
minimum. 
 
Pan Eugeniusz Dąbrowski - należąc do KSRG, jednostka musi być mobilna. 
 
Przewodniczący Komisji- dla jednostki należeć do KSRG jest to prestiż, a dla 
Gminy koszty. Za paliwo płaci Gmina, za wyjazdy płaci Gmina, a oszczędności 
szukamy wszędzie, nie tylko w straży, ale  nawet w oświacie. 
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Wytworzyła się dosyć burzliwa dyskusja, w wyniku której Komisja Budżetowa  
stwierdziła, że nie widzi zasadności finansowania trzeciego samochodu w 
jednostce OSP w Chrzęsnem i wnioskuje o rewizję zasadności. 
Komisja wnioskuje do Zarządu Gminnego OSP i do Burmistrza, o 
zweryfikowanie zbędnych samochodów w każdej jednostce OSP, które 
niepotrzebnie obciążają budżet gminy i straży. 
 
Omawiając projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg  
gminnych, informacji i wyjaśnień  udzielał Pan Piotr Gołoś.  
Powiedział, że ten projekt uchwały jest potrzebny do tego, aby uregulować stan 
prawny niektórych dróg, min. drogi do Dębinek . 
Udzielił również informacji na temat realizacji inwestycji drogowych oraz 
odpowiadał na pytania radnych odnośnie realizacji inwestycji drogowych w 
danych  okręgach wyborczych. 
Komisję interesowały prace drogowe związane z remontami nawierzchni 
bitumicznych. 
Pan Gołoś poinformował, że remonty cząstkowe będą realizowane przez cały 
rok, co niezrozumiałe wydało się Komisji, która uważa, że najwięcej ubytków 
na drogach jest zawsze po zimie i właśnie wtedy powinny  być przeprowadzone 
remonty cząstkowe, a później tylko uzupełniane ubytki, wykaszane pobocza , 
czyszczone rowy, malowane znaki  itp…  
Komisja zwróciła się do Pana Gołosia z prośbą o wykaszanie poboczy przy 
drogach nieutwardzonych. 
Pan Gołoś odpowiedział, że w miarę możliwości i w zależności od przypadków 
pobocza na tych drogach są wykaszane.  
Kolejna poruszana sprawa dotyczyła bieżącego utrzymanie dróg.  
Pan Gołoś wyjaśnił, że zafakturowane zostało ok. 75 000 zł, czyli faktycznie 
prace zostały wykonane w połowie. 
Na zapytanie radnego Włodzimierza Fydryszka, co z  projektem organizacji 
ruchu, Pan Gołoś odpowiedział, że od lutego nie ma żadnej odpowiedzi z 
Powiatu i prawdopodobnie zostanie wysłane pismo ponaglające, ale nie do 
Powiatu tylko do Starosty. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przygotowanych projektów uchwał. 
 
Pan Marek Markowski udzielił informacji na temat realizacji  remontów i 
konserwacji w placówkach oświatowych wyjaśniając jednocześnie,  że nie ma 
koordynatora  tych prac z Urzędu, pilotują to dyrektorzy szkół realizując swój 
budżet. 
  
Radny Mirosłwa Szczotka zapytał, czy coś się dzieje w gimnazjum w Jasienicy, 
czy ruszy od września i czy od września ruszy stołówka? 
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Pan Marek Markowski  odpowiedział, że przygotowany jest przetarg na 
budowę gimnazjum w Jasienicy, wykończenie wewnętrzne budynku- etap 2. 
Stołówka  jest w łączniku i to jest jedno pozwolenie na budowę, gimnazjum to 
jest drugi obiekt i drugie pozwolenie na budowę. Są to odrębne dwa obiekty, ale 
powiązane administracyjnie.  
Wszystkie media poza gazem  idą z gimnazjum, dlatego nie mogę deklarować, 
że ruszy łącznik, dopóki  nie oddamy budynku gimnazjum.    
 
Co z projektem łącznika hali sportowej w Tłuszczu, zapytał radny Kamil 
Laskowski. 
 
Pan Marek Markowski odpowiedział,  że projekt koncepcji hali jest do wglądu 
u Burmistrza. 
 
Ad4. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 3 lipca 2012 roku 
godzina 15.00. 
Komisja zaprasza Panią Jadwigę Gizińską, dyrektora ZOPO w Tłuszczu w 
związku z uzyskaniem informacji na temat  obowiązku opłacania nauczyciela 
lekcji religii w szkołach od nowego roku szkolnego.  
 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
                                                                             
 
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Mirosław Sobczak 
 
  
Dokument utworzyła:  
Bożena Brzozowska 25 czerwca 2012 r. 
 
 
 
 


